[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1272/2021

Ementa: Reitera informações do requerimento nº 1.019/2021.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando resposta do requerimento nº 1.019/2021, através do Ofício Nº 956/2021-DTL/SAJI/P, onde consta que a equipe do Bem Estar Animal esteve no local da denúncia no dia 12/06, constatando que os animais apresentavam boas condições de saúde, totalmente em discordância com a  situação descrita pelo denunciante, que relata que o cão de pelagem similar com a raça dálmata, se encontra extremamente magro sem motivo aparente, se faz necessário a reiteração do requerimento para mais informações quanto à real situação de saúde do animal que originou a denúncia de protocolo nº 861433, diante disto, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Quem eram os responsáveis pela averiguação? Favor descrever nome e função.

2- Por quem a equipe foi atendida?

3- Houve registro fotográfico no momento da vistoria? Favor encaminhar cópia das fotos.

4- Se tratando do cachorro de pelagem similar com a raça dálmata, tendo sido constatado boas condições de saúde pela CBEA, qual o motivo da extrema magreza do mesmo?

5- Houve comprovação do motivo apresentado? Na afirmativa, favor encaminhar cópia dos documentos pertinentes.

6- Desde a vistoria, a equipe obteve mais informações sobre o animal? Explane.

7- O cão foi levado para atendimento veterinário? Favor encaminhar cópia dos documentos pertinentes.

Valinhos, 19 de julho de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora